MYHULIMITAJIBHOE OBPABOBAHME CYPI'YTCKHMI PAMOH
AEIIAPTAMEHT OBPASOBAHMA
AIMUHUCTPALIMU CYPTYTCKOI'O PANOHA

MYHHUIUITAJIBHOE BIO/IKETHOE
OBINEOBPA3OBATEJIBHOE YUPEXKJIEHUE
«JIaHTOpCKasi cpeaHss o0mIeoOpa3oBaTebHas MIKoJa Ne 4
(MBOY «JIsatopckas COILL Ne 4)

HPUKA3

«01» deppans 2024r. Ne 65/1

r.m. JIsarop

O peanm3anumn MeponpuaATH (peIepabHOTO MPOEKTA «Y cleX KaxA0ro pedeHKa
HAIMOHAJILHOTO NpoekTa «O0pa3oBanue» Ha 2024 roa
B cooTrBercTBUM C HalMOHAIBHBIM MPOEKTOM «OOpa3zoBaHUE», PETHOHAIBHBIM
MPOEKTOM «YCHeX KaKJI0ro pedeHKa», MaclmopTOM PETHMOHAJIBLHOTO MOPTQEns MPOEKTOB
«O0bpa3oBaHue», COTJalleHHeM O pealih3alui peruoHaibHoro mpoekra Ne 2021-E20036-4
ot 14.04.2021 ronma, pacnopspkenueM agMuaucTparuu CypryTckoro paiona ot 15.03.2023
roma Ne 190-p «O6 yrBepxknennn Ilmana wmeponpusaTuii («JIOpPOXKHAS KapTa») II0
peanuzanuu KoHuenuuu pa3BuTUs AONOJHUTEILHOTO oOpazoBanus aeteit 10 2030 roga Ha
teppuropun  Cypryrckoro  myHununaibHoro paroHa XMAO-IOrpe», mnucsMoM
JlenapramenTa oopazoBanus U Hayku XMAO-IOrpsr ot 11.01.2024 roma Nel10-Mcx-119,
NpUKa3oM JenapramMeHTa oOpa3zoBaHusi aamuHucTtpauuu Cypryrckoro pailoHa ot
25.01.2024 roma Ne 47 «O peanuzanuu MeponpuaTuii (enepansbHOro MpoekTa «Ycmex
KaXJI0T0 peOeHKay HallMoHaIBHOTO npoekTa «ObpazoBanue» Ha 2024 romg»

INPUKA3BIBAIO:

1. ObecneunTh NOCTHKEHHUE MUHHMMAJIBHBIX 3HAYEHUW TMOKa3aTeleil Mo peanius3aiuu
MeponpuATHil (perepanbHOro MpoeKTa «YCHex KaXIoro pebeHKa» HAIMOHAIBHOTO
npoekTa «O0pazoBanue» Ha 2024 rona (nanee [lokazarenn) (mpunoxenuel) yepes:
1.1. Peanuzanuio AOMOJHUTENBHBIX 0OIIepa3BuBatonux nporpamm «lllaxmate ais
oOyuarommuxcst 1-5 kiaccoB, « TBoi BBIOOp» 1J1st 0Oyuaroniuxcst 6-11 kimaccoB Ha 6aze
MBOVY «JIsntopckas COIIl Ne 4» wu opraHu3auuy, peaNu3ylolIAe YCIyTH
JOTIOJTHUTENBHOTO 00pa3oBaHus, B TOM YHUCJIE C NPUMEHEHUEM 3IIEKTPOHHOTO
oOy4yeHHssT W JAUCTAHIMOHHBIX OOpa30BaTENbHBIX TEXHOJIOTHH aBTOHOMHOTO
yupexaeHus: JomnojHuTenbHoro ooOpa3zoBanus XMAO — HOrpsl «Macrepckas
TananTtoB «CUOUpuyc»

1.2. Yyactue oOydarommxcs B Meponpusatuasx MAYJIO «AT» na mmardopme
https://events.pfdo.ru/

1.3. Peanmmzamuio ¢enepanbHbIX MPOSKTOB paHHEH MpodeccHoHambHON OpUeHTaluN
oOyuaroruxcst «buner B Oymymee» (6-11 wmaccer), «Illoy mpodeccnit» (1-11
KJIACCHhI).

OtBerctBeHHbIe: JInToBUeHKO A.B., [IMmutpues A.B., 3amectuTtenu qupekropa.

3. OnpenenuTh aBTOMaTU3UPOBaHHYIO HHGOPMaLIMOHHYIO cuctemy «llepconuduimpo-
BaHHOE JOMNOJHUTENbHOE oOpa3zoBanue» (nanee — AVC [110) ucTOYHUKOM JaHHBIX
JUTSL OLIEHKH (pakTUueckoro noctrkenus [lokazareneil.



https://events.pfdo.ru/

4. Haznauuts Ab6nyngdaraxoBy .M., negarora-opranuzaropa, OTBETCTBEHHBIM JTUIIOM
3a pabory B nmuunoM kabunere AUC I1JIO MBOVY «Jlsutopckas COII Ne 4» mo

BHECEHHMIO CBEACHUN O peanu3aluy JONOJHUTEIBHBIX 001Ie00pa30BaTeIbHbIX
nporpamm, 3aurcienun ooyuatommuxcs yepe3 AVC I1/10.

5. KoHTpoJib HCIIOJTHEHHMSI TaHHOTO MPHKa3a OCTaBIIso 3a coboii (10 01.06.2024r.)

«JlaHTopckasn
cpeansis

2

4, e

O M Ay WA 0
€, W x BV W@

v, oVt

%“,‘n,ab’ & BY\\\‘)Q
0) 4

% s don

0.2 0O.41. Carotuna



I[lnanupyemblie MUHMMAJIbHBIE 3HAYEeHUS OKa3aTe q «/los nereit B Bo3pacre ot 5 10 18 j1eT, 0OXBaUeHHBIM
JTOTOJIHUTEJIbHBIM 00pa3oBanuemM Ha 2024 rox (e:xxeMecsiYHbIE)

[Tpunoxenue 1 k npukazy
ot 01.02.2024r.

Ne 65/1

00

I1nan 2024

Yucnennocts nereid Ha 01.01.2023
roJia 4eyioBeK oT 5 1o 18 jer

SIHBaphb

(beBpanb

MapT

amnpenb

Maii

HUOHb

HUHOJIb

aBrycT

CEeHTI0pb

OKTSI0pb

HOSI0pb

nekadpb

qei

%

k(521

%

qci

%

k(521

%

k(521

%

k(21

%

k(S

%

k(S

%

k(S

%

MBOY «JIsaropckas COILL

No 4y

95,00 %

897

520

58%

547

60,94%

574

64,02%

600

66,9%

629

70,16%

685

77,4%

772

86,05%

848

94,5%

852

95%




HJIaHI/IpyEMbIe MHHHMAJIbHBIC 3HAYCHHUSA ITOKAa3aTEeJIdA

«OxBar aereil 1eiTeJJbHOCTHI0 PerHOHAJIBHBIX HEHTPOB BbIAABJICHUS, MIOAIEPKKH U PAa3BUTHS CIIOCOOHOCTEH U TAJAHTOB Y
AeTeil 1 MOJI0JesKH, TexHONApKoB « KBanTOpuym» M neHTpoB I T «xy0» Ha 2024 rox (exxeMecssYHbIe)

00

ITnan 2024

YucnenHocts nereii Ha 01.01.2023
roaa

SHBaph

(heBpanb

MapT

arpens

Maii

HUIOHb

HI0JIb

aBTycCT

CEHTS0pb

OKTSIOPb

HOSIOPB

nexabpb

L (S

%

L (S

%

k(521

%

e %

k(521

%

k(21

%

yell %

k(S

%

()

%

MBOY «JIsaropckas COII

Ne 4y

45,0%

897

66

7,4%

117

13,0%

170

19,0%

224 | 25,0%

301

33,6%

314

351

337 | 37,5%

379

42,3%

404

45,0%




HJIaHI/IpyEMbIe MHHHMAJ/IbHBIC 3HAYCHHUSA ITOKAa3aTe/IA

«I[OJIH oﬁyqamumxcsl mo OﬁpaSOBaTeJII)HbIM nmporpamMmmMmaM OCHOBHOI'O U CPEIHETO oﬁmero Oﬁpa3OBaHI/IH,

OXBAYECHHbIX MEPONPUATUAMHM, HANIPABJICHHBIMHU HA PAHHIOK NPO(opUeHTALMIO,
B TOM 4YHCJIe B paMKax nporpammsl «buier B Oyaymee» Ha 2024 roj (e:xxemecsiaHbIe)

STHBaph ¢deBpann MapT ampens Mait CEHTSI0pb OKTSIOPb HOSIOpPb nexadpb
: <
-
5 8
Q I
£ g 2 |2 |8
557 2 = =
S S E& <
o) & ge8
> E Q
S g g =
Eo1:82
553
E § qel % qel % qen % qen % qen % qen % qel % qen % qen %
5 g
= M
=
64,0% 517 36 7% 72 14% 109 21% 145 | 28,0% | 181 | 35,0% 217 42,0 253 49,0 290 56,0 331 | 64,0%

MBOY «JIsaropckas COI

Ne 4y




