#### МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

#### АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

#### МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 4» (МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)

#### ПРИКАЗ

«01» февраля 2024г. г.п. Лянтор

№ 65/1

#### О реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2024 год

В соответствии с национальным проектом «Образование», региональным проектом «Успех каждого ребенка», паспортом регионального портфеля проектов «Образование», соглашением о реализации регионального проекта № 2021-E20036-4 от 14.04.2021 года, распоряжением администрации Сургутского района от 15.03.2023 года № 190-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года на муниципального территории Сургутского района XMAO-Югры», Департамента образования и науки XMAO-Югры от 11.01.2024 года №10-Исх-119, приказом департамента образования администрации Сургутского района 25.01.2024 года № 47 «О реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2024 год»

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Обеспечить достижение минимальных значений показателей по реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2024 года (далее Показатели) (приложение1) через:
  - 1.1. Реализацию дополнительных общеразвивающих программ «Шахматы» для обучающихся 1-5 классов, «Твой выбор» для обучающихся 6-11 классов на базе МБОУ «Лянторская СОШ № 4» и организации, реализующие услуги дополнительного образования, в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий автономного учреждения дополнительного образования ХМАО – Югры «Мастерская талантов «Сибириус»
  - 1.2. Участие обучающихся в Мероприятиях МАУДО «ЦДТ» на платформе https://events.pfdo.ru/
  - 1.3. Реализацию федеральных проектов ранней профессиональной ориентации обучающихся «Билет в будущее» (6-11 классы), «Шоу профессий» (1-11 классы).
  - Ответственные: Литовченко А.В., Дмитриев А.В., заместители директора.
- 3. Определить автоматизированную информационную систему «Персонифицированное дополнительное образование» (далее – АИС ПДО) источником данных для оценки фактического достижения Показателей.

- 4. Назначить Абдулфатахову Г.М., педагога-организатора, ответственным лицом за работу в личном кабинете АИС ПДО МБОУ «Лянторская СОШ № 4» по внесению сведений о реализации дополнительных общеобразовательных программ, зачислении обучающихся через АИС ПДО.
- 5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой (до 01.06.2024г.)



90m1

О.Я. Саютина

### Планируемые минимальные значения показателя «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченным дополнительным образованием на 2024 год (ежемесячные)

			янв	варь	фе	враль	N	парт	ап	рель	1	<b>Май</b>				сентябрь		октябрь		ноябрь		декабрь	
00	План 2024	сленность детей на 01.01.2023 года человек от 5 до 18 лет											июнь	чгои	август								
		Численность года челон	чел	%	чел	%	чел	%	чел	%	чел	%				чел	%	чел	%	чел	%	чел	%
МБОУ «Лянторская СОШ № 4»	95,00 %	897	520	58%	547	60,94%	574	64,02%	600	66,9%	629	70,16%	-	-	-	685	77,4%	772	86,05%	848	94,5%	852	95%

## Планируемые минимальные значения показателя «Охват детей деятельностью региональных центров выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, технопарков «Кванториум» и центров IT «куб» на 2024 год (ежемесячные)

			январь		фев	враль	M	арт	апрель		Май					сентябрь		октябрь		ноябрь		дек	абрь
00	План 2024	сть детей на 01.01.2023 года											чнои	ИЮЛЬ	aBrycr		•		•		•		•
		Численность	чел	%	чел	%	чел	%	чел	%	чел	%				чел	%	чел	%	чел	%	чел	%
МБОУ «Лянторская СОШ № 4»	45,0%	897	66	7,4%	117	13,0%	170	19,0%	224	25,0%	301	33,6%				314	35,1	337	37,5%	379	42,3%	404	45,0%

# Планируемые минимальные значения показателя «Доля обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего образования, охваченных мероприятиями, направленными на раннюю профориентацию, в том числе в рамках программы «Билет в будущее» на 2024 год (ежемесячные)

			янв	арь	февр	раль	ма	рт	апр	оель	N	1ай				сент	ябрь	октя	брь	ноя	брь	дек	абрь
00	План 2024	Численность обучающихся 5-11 классов (комплектование на 01.09.2023г.)											июнь	ИЮЛЬ	август								
		Численно	чел	%	чел	%	чел	%	чел	%	чел	%				чел	%	чел	%	чел	%	чел	%
МБОУ «Лянторская СОШ № 4»	64,0%	517	36	7%	72	14%	109	21%	145	28,0%	181	35,0%				217	42,0	253	49,0	290	56,0	331	64,0%